

Vagn Henriksen ApS
Birkevej 11, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 25 27 25 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017.

Hans-Ole Jessen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vagn Henriksen ApS Birkevej 11 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 35 05 98
	CVR-nr.: 25 27 25 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans-Ole Jessen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelser	vedstjyskBANK, Bredgade 38, 6900 Skjern Nykredit, Kalvbod Bygge 1-3, 1780 København V
Modervirksomhed	Vagn Henriksen Holding ApS
Dattervirksomhed	Ganer Å ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved erhvervelse, drift og udlejning af fast ejendom, driftsinventar og driftsmateriel, samt alt i forbindelse hermed stående virksomhed.

Herudover ejer selskabet et projektudviklingselskab - Ganer Å ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.428 t.kr. mod 2.275 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.159 t.kr. mod -975 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.428.212	2.274.813
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.310.865	-554.319
2 Personaleomkostninger	-1.088.051	-757.103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-299.004	-248.302
Driftsresultat	2.730.292	715.089
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-181.239	-191.949
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.488
Andre finansielle indtægter	9.334	562
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.463.699	-1.691.442
Resultat før skat	1.094.688	-1.164.252
4 Skat af årets resultat	64.585	189.236
Årets resultat	1.159.273	-975.016
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.159.273	0
Disponeret fra overført resultat	0	-975.016
Disponeret i alt	1.159.273	-975.016

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	4.687.455
5 Produktionsanlæg og maskiner	676.657	966.809
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.933	83.420
6 Investeringsejendomme	<u>35.050.530</u>	<u>35.321.395</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.848.120</u>	<u>41.059.079</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	122.033
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1</u>	<u>1</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>122.034</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.848.121</u>	<u>41.181.113</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.000	40.000
Aktiver bestemt for salg	<u>3.500.606</u>	<u>4.507.718</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.505.606</u>	<u>4.547.718</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.502.044	736.647
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	204.300	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.243	160.230
Andre tilgodehavender	<u>450.292</u>	<u>321.232</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.272.879</u>	<u>1.218.109</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.025</u>	<u>5.025</u>
Værdipapirer i alt	<u>8.025</u>	<u>5.025</u>
Likvide beholdninger	<u>203.675</u>	<u>2.477</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.990.185</u>	<u>5.773.329</u>
Aktiver i alt	<u>41.838.306</u>	<u>46.954.442</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	210.000	210.000
10 Overført resultat	5.774.197	4.448.942
Egenkapital i alt	5.984.197	4.658.942
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	368.424	386.194
Hensatte forpligtelser i alt	368.424	386.194
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	19.817.988	24.162.722
12 Gæld til pengeinstitutter	8.940.000	8.940.000
13 Anden gæld	1.414.910	1.627.707
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.172.898	34.730.429
Kortfristet del af langfristet gæld	384.709	92.804
Gæld til pengeinstitutter	3.876.309	5.743.262
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	80.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	433.144	673.171
Anden gæld	538.625	669.640
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.312.787	7.178.877
Gældsforpligtelser i alt	35.485.685	41.909.306
Passiver i alt	41.838.306	46.954.442

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdien for investeringsejendomme reflekterer blandt andet på de nuværende lejeindtægter og markedets begrundede forventninger til fremtidige lejeindtægter under de nuværende markedsforhold, derfor kan der være usikkerhed ved indregning og måling af investerings ejendomme hvis disse forhold ændres.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.036.546	738.201
Pensioner	39.194	12.600
Andre omkostninger til social sikring	12.311	6.302
	1.088.051	757.103
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	1.463.699	1.691.442
	1.463.699	1.691.442

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-64.585	-189.236
	-64.585	-189.236

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	5.876.691	4.435.642	252.400
Tilgang	0	0	46.365
Afgang	<u>-5.876.691</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>4.435.642</u>	<u>298.765</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	1.189.236	3.468.833	168.980
Årets afskrivninger	0	290.152	8.852
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.189.236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>3.758.985</u>	<u>177.832</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>676.657</u>	<u>120.933</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	<u>37.350.547</u>	<u>37.350.547</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>37.350.547</u>	<u>37.350.547</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-2.029.152	-1.474.833
Årets regulering til dagsværdi	<u>-270.865</u>	<u>-554.319</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>-2.300.017</u>	<u>-2.029.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>35.050.530</u>	<u>35.321.395</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.996 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.984 t.kr. til 1.431 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2016	125.000	125.000
Nedskrivninger 1. januar 2016	-2.967	188.982
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-181.239	-191.949
Opskrivninger 31. december 2016	-184.206	-2.967
Modregnet i tilgodehavender	59.206	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	59.206	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	122.033

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Vagn Henriksen ApS
Ganer Å ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	-59.206	-181.239	0

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	1	1
Kostpris 31. december 2016	1	1
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1	1
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	124.300	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	124.300	0
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	204.300	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-80.000	0
	124.300	0

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Egenkapital		
	Virksomheds-	Overført
	kapital	resultat
		I alt
Egenkapital 1. januar 2016	210.000	4.448.942
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.159.273
Regulering af sikringsinstrumenter	0	212.797
Skat af sikringsinstrumenter	0	-46.815
Egenkapital 31. december 2016	<u>210.000</u>	<u>5.774.197</u>
		<u>5.984.197</u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kapitalforhøjelse på nom. 10.000 kr. ved konvertering af gæld den 29. april 2014, til kurs 22.000.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.202.697	24.255.526
Heraf forfalder inden for 1 år	-384.709	-92.804
	<u>19.817.988</u>	<u>24.162.722</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.065.843</u>	<u>20.180.080</u>
12. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.940.000	8.940.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>8.940.000</u>	<u>8.940.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.414.910	1.627.707
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.414.910</u>	<u>1.627.707</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.203 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme og aktiver bestemt for salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 henholdsvis udgør 35.051 t.kr. og 4.125 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 22.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 31. december 2016 udgør 12.815 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme og aktiver bestemt for salg med bogførte værdier pr. 31. december 2016 på henholdsvis 35.051 t.kr. og 4.125 t.kr. Herudover er der deponeret ejerpantebrev på 1.500 t.kr. med pant i biler med en bogført værdi pr. 31. december 2016 på 75 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.815 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	677 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121 t.kr.
Varebeholdninger	40 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.502 t.kr.

Anparter i Ganer Å ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med vestjyskBANK. Pantsætningen omfatter også den til anparterne knyttede stemmeret, der fortsat udøves af selskabet (pantsætter). Samtidig er der stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Ganer Å ApS. Gæld til pengeinstitut i Ganer Å ApS pr. 31. december 2016 udgør 4.088 t.kr.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

På balancedagen har finansielle aftaler vedrørende renteswap en negativ værdi på 1.415 t.kr. før skat, der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Årets ændring på 166 t.kr. efter skat er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Henriksen Holding ApS, CVR-nr. 58 13 82 15 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.